
             CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 

            CGC: 13.070.016/0001-12 

Fones: (75) 3664 1165 

E-mail: cmtaperoa@gmail.com 

 

 

EXTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.37/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2023 
CONTRATO Nº 29/2023 
 

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 13.070.016/0001-12, com sede na Rua Marechal Deodoro, s/nº, 

CEP 45.430-000, TAPEROÁ- BA, neste ato representado pelo Presidente, o Sr. DERIVALDO 

MARCOS DE JESUS DOS SANTOS LISBOA,, portadora do RG sob o nº. 813970628 - SSP/BA e 

CPF sob o nº 983.351.705-68, residente e domiciliado na Rua Comendador Oliva 9988, Centro, 

CEP: 45.430-000, TAPEROÁ - BAHIA. 

 

CONTRATADO: IM PUBLICACOES EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 21.904.203/0001-82. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS, EDITAIS E 

PROCESSOS NO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS – PNCP, EM 

ATENDIMENTO A LEI N º 14.133/2021 -NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS. 

FUDAMENTO LEGAL – art. 24, inc.II, da Lei n° 8.666/93. 

VALOR MENSAL: R$ 900,00 (Novecentos Reais). 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais). 

 

DOTAÇÃO:  

 

UNIDADE 01. CAMARA MUNICIPAL 

ATIVIDADE 
01.031.01.2001 -MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E 
ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL 

ELEMENTO  3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FONTE 15000000– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO : Até 31.12.2023 

 

ASSINA PELA CONTRATANTE : DERIVALDO MARCOS DE JESUS DOS SANTOS 

LISBOA 

 

ASSINA PELA CONTRATADA : LUCIANO SILVA CELESTINO 

 
 

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Segunda-feira, 06 de Novembro de 2023 - Pag.5 - Ano XI - Nº 228


